Протокол рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Пестяковского муниципального района № 1

п. Пестяки                                                                                              21.08.2019г.
ул. Карла Маркса, 20

Участники заседания

Заместитель председателя  рабочей группы

Смирнова  Светлана                    - председатель комитета имущественных, Павловна                                       земельных отношений, природных ресурсов
                                                       и экологии администрации Пестяковского
                                                       муниципального района

Секретарь рабочей группы

Исабекова  Людмила                  - старший инспектор отдела
Алексеевна                                  экономического развития  администрации
                                                     Пестяковского муниципального района

Члены рабочей группы

Репкина Любовь                          - начальник финансового отдела
Евгеньевна                                   администрации Пестяковского
                                                     муниципального района

Баров Сергей                                  - глава Пестяковского городского поселения
Владимирович                            Пестяковского муниципального района

Костюнина Ангелина                  - глава Пестяковского сельского поселения
Юрьевна                                      Пестяковского муниципального района

Панов Валерий                           - глава Нижнеландеховского сельского
Аркадьевич                                 поселения Пестяковского муниципального
                                                     района

Обсуждаемы вопросы
1. Результаты  анализа реестров муниципального имущества;
2. Наличие нормативных правовых актов о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, а также о порядке предоставления имущества в аренду.
3. О рассмотрении и принятии решения о включении объектов, представленных органами местного самоуправления муниципальных образования Пестяковского муниципального района, пригодных для формирования и дополнения перечней имущества, находящегося в собственности  поселений района.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления Пестяковского сельского поселения, Нижнеландеховского сельского поселения:
1.1 разработать нормативно правовые акты о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечней муниципального имущества, а также о порядке предоставления имущества в аренду.
1.2 сформировать перечни муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам МСП, в соответствии со Сведениями об объектах (Приложение 1 к настоящему протоколу) и предоставить сведения в Департамент управления имуществом Ивановской области сведения об объектах в соответствии с формой, утвержденной Приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264, в виде электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица.
Срок – до 01.11.2019г.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Пестяковского муниципального района  дополнить перечни муниципального имущества Пестяковского городского поселения и Пестяковского муниципального района объектами в соответствии со Сведениями об объектах (Приложение 1 к настоящему протоколу) и предоставить сведения в Департамент управления имуществом Ивановской области сведения об объектах в соответствии с формой, утвержденной Приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264, в виде электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного лица.
Срок – до 01.11.2019г.

Заместитель председателя рабочей группы                             С.П. Смирнова

Секретарь рабочей группы                                                   Л.А. Исабекова

Сведения об объектах учета реестра муниципального имущества, расположенного на территории Пестяковского муниципального района и возможного для включения в перечни муниципального имущества для предоставления субъектам МСП в 2019 году

	№ п/п
	Реестровый или инвентарный номер
	Адрес (местонахождения)
	Наименование объекта
	Площадь (кв.м.)
	Кадастровый (условный) номер
	Дата и номер регистрации права
	Дата и номер государственной регистрации права оперативного управления/хозяйственного ведения (наименование правообладателя, ИНН)
	Сведения о правах субъектов МСП в отношении объекта, предназначенного для включения в перечни (аренда/безвозмездное пользование, номер и дата государственной регистрации обременения, наименование субъекта МСП, ИНН)
	Заключение по результатам рассмотрения рабочей группы (принимается решение о включении объектов в перечни имущества для предоставления субъектам МСП по результатм голосования членов рабочей группы)
	Комментарии

	Пестяковское городское поселение

	1
	110104077
	П. Пестяки, ул. Карла Маркса, 20
	Телефон - факс

	По итогам голосования решение принято единогласно (за 6 член, против – 0 член.)

	Нижнеландеховское сельское поселение

	2
	11013400011
	С. Нижний Ландех, ул. Советская, 24
	палатка
	[bookmark: _GoBack]

	По итогам голосования решение принято единогласно (за 6 член, против – 0 член.)

	Пестяковское сельское поселение

	3
	011030656
	д. Неверово-Слобода, ул. Центральная, д.50
	Здание администрации
	457
	37:12:060402:1
	Свидетельство 37-СС № 008870;
№ 37-37-10/224/2010-073 от 09.12.2010г.

	отсутствует
	-
	По итогам голосования решение принято единогласно (за 6 член, против – 0 член.)
	-

	Пестяковский муниципальный район

	4
	1.1.297
	п. Пестяки, ул. Майская, д.6
	Нежилое здание (Здание гостиницы)
	57,9
	37:12:010505:103
	Св-во 37_СС № 141899 от 01.03.2012

	По итогам голосования решение принято единогласно(за – 6 чел., против – 0 чел.) при условии объединения 2 объектов недвижимости )здания, земельного участка) в единый комплекс для вкючения в перечень имущества для предоставления субъектам МСП

	4.1
	1.2.69
	п. Пестяки, ул. Майская, д.6
	Земельный участок
	295
	37:12:010505:105
	Св-во 37 СС № 407959 от 13.02.2014

Протокол рабочей группы по вопросам оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

на

территории Пестяковского муниципального района

№ 1

п. Пестяки

2

1

.08.2019г.

ул. Карла Маркса, 20

Участники заседания

Заместитель

председателя

рабочей группы

Смирнова  Светлана

-

председатель комитета имущественных,

Павловна

зе

мельных отношений, природных ресурсов

и экологии администрации Пестяковского

муниципального района

Секретарь рабочей группы

Исабекова  Людмил

а

-

старший инспектор отдела

Алексеевна

экономического развития  администрации

П

естяковского муниципального района

Члены рабочей группы

Репкина

Любовь

-

начальник финансового отдела

Евгеньевна                                   администрации Пестяковского

муниципального района

Баров Сергей

-

глава Пестяковского городского поселения

Владимирович                            Пестяковского муниципального района

Костюнина Ангелина

-

глава Пестяковского сельского поселения

Юрьевна                                      Пестяко

вского муниципального района

Панов Валерий

-

глава Нижнеландеховского сельского

Аркадьевич                                 поселения Пестяковского муниципального

района

Обсу

ждаемы вопросы

1.

Результаты

анализа реестров муниципального им

у

щества

;

Протокол рабочей группы по вопросам оказания имущественной  поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства  на  территории Пестяковского муниципального района  № 1     п. Пестяки                                                                                                2 1 .08.2019г.   ул. Карла Маркса, 20       Участники заседания     Заместитель  председателя    рабочей группы     Смирнова  Светлана                     -   председатель комитета имущественных,  Павловна                                        зе мельных отношений, природных ресурсов                                                            и экологии администрации Пестяковского                                                            муниципального района      Секретарь рабочей группы     Исабекова  Людмил а                   -   старший инспектор отдела    Алексеевна                                     экономического развития  администрации                                                          П естяковского муниципального района     Члены рабочей группы     Репкина   Любовь                           -   начальник финансового отдела    Евгеньевна                                   администрации Пестяковского                                                          муниципального района       Баров Сергей                                    -   глава Пестяковского городского поселения   Владимирович                            Пестяковского муниципального района     Костюнина Ангелина                   -   глава Пестяковского сельского поселения   Юрьевна                                      Пестяко вского муниципального района     Панов Валерий                            -   глава Нижнеландеховского сельского    Аркадьевич                                 поселения Пестяковского муниципального                                                         района       Обсу ждаемы вопросы   1.   Результаты     анализа реестров муниципального им у щества ;